


                                  OSNUTEK 
 
 
Na podlagi 109. člena Zakona o urejanju prostora (ZUreP-2) (Uradni list RS, št. 61/17) in 18. 
člena Statuta Občine Grosuplje (Uradni list RS, št. 65/17) je Občinski svet Občine Grosuplje na 
3. redni seji, dne 13. 2.2019 sprejel  

 

 

 

ODLOK 

o določitvi takse za obravnavanje zasebnih pobud za spremembo namenske rabe 

prostora v Občinskem prostorskem načrtu občine Grosuplje  
 

 
1. člen 

 
Ta odlok določa višino takse za obravnavanje tistih zasebnih pobud glede prostorskega 
razvoja, ki predstavljajo pobudo za spremembo namenske rabe prostora v občinskem 
prostorskem načrtu Občine Grosuplje in jo plačujejo vlagatelji pobud.  
 

2. člen   
 
Višina takse za posamezno pobudo za spremembo namenske rabe prostora iz prejšnjega 
člena znaša:  
- za spremembo osnovne namenske rabe prostora 300 eurov; 
- za spremembo podrobnejše namenske rabe prostora 250 eurov; 
 
Pobude za spremembo namenske rabe v primarno rabo (v kmetijska, gozdna in vodna 
zemljišča) so takse opravičene.   
 
V kolikor se pobuda nanaša na več zemljišč, se za posamezno pobudo šteje enovito 
zaokroženo območje ene ureditvene enote.  
 
Zavezanec za plačilo takse je vlagatelj pobude. 
 
Pobude s strani Občine Grosuplje so takse opravičene.  
 
 

3. člen   
 
Ta odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati naslednji dan po objavi.  
 
 
 
 
Številka:  007-0002/2018 
Grosuplje,  13. februar 2019 
 
 
         
              Župan 
    Občine Grosuplje  
      Dr. Peter Verlič 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

O b r a z l o ž i t e v: 
 
Pravna podlaga za sprejem Odloka o določitvi takse za obravnavanje zasebnih pobud za 
spremembo namenske rabe prostora v občinskem prostorskem načrtu Občine Grosuplje (v 
nadaljevanju: odlok) je Zakon o urejanju prostora 2, Uradni list RS, št. 61/17 (v nadaljevanju: 
ZUreP-2), ki velja od 1.6.2018 in v 109. členu določa, da občina lahko predpiše takso za 
obravnavanje zasebnih pobud za spremembo namenske rabe prostora v občinskem 
prostorskem načrtu Občine Grosuplje. 
  
Razlogi, nameni in cilji sprejema odloka: občina lahko zgolj za obravnavo pobude z vidika 
skladnosti s temeljnimi zakonitostmi urejanja prostora, cilji nadaljnega prostorskega razvoja 
občine, pravnimi režimi v prostoru ter z vidika možnosti opremljanja zemljišč s komunalno 
opremo in drugo javno gospodarsko infrastrukturo predpiše plačilo takse.  
 
Plačilo takse je zgolj pogoj za obravnavo pobude. Višina takse za posamezno pobudo je 
odvisna od tega ali gre za spremembo osnovne ali podrobnejše namenske rabe prostora in od 
potrebe po obravnavi pobude glede na pravne režime ter v postopku celovite presoje vplivov na 
okolje.      
 
V dosedanji praksi izvajanja nalog prostorskega načrtovanja v občini Grosuplje – (sprememba 
planskih aktov oziroma pobude za novo zazidljivost) je bilo podanih veliko število zasebnih 
pobud za spremembo namenske rabe prostora, predvsem tistih, s katerimi je bila predlagana 
sprememba kmetijske namenske rabe v stavbno zemljišče. Pobude pa so bile tudi na območjih 
različnih pravnih režimov (območje poplavnosti, območje varstva kulturne dediščine, območje 
varstva narave, območja ob avtocesti,…). Ker so bile tovrstne pobude v večini primerov s strani 
nosilcev urejanja prostora zavrnjene, je pričakovati, da bodo zaradi plačila takse v postopek 
uvrščene le utemeljene pobude, tako grafično kot opisno.   
 

Taksa v višini 300 eurov je predlagana za pobude za spremembo osnovne namenske rabe 
zaradi vsebine in obravnave glede na pravne režime v prostoru, ter v postopku celovite presoje 
vplivov na okolje.  

Taksa v višini 250 eurov je predlagana za pobude za spremembo podrobnejše namenske rabe 
prostora in je glede na pravne režime v prostoru utemeljena oziroma potrjena s strani nosilcev 
urejanja prostora. Praviloma so to že stavbna zemljiša, ki po pobudnikovem videnju ne 
ustrezajo namenu, za katerega želi gradnjo.  
Takse so opravičene pobude za spremembo namenske rabe v primarno rabo (v kmetijska, 
gozdna in vodna zemljišča). 
 
Višina takse je oblikovana na podlagi zakonodaje, analize stroškov ter določitve le te v 
primerljivih in sosednjih občinah. 
 
Plačilo takse ni pogoj, da bo pobuda ugodno rešena.  
 
 
 
 
Pripravil: 
Urad za prostor  
   




